
СОВЕТ НЕЛАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 27.10.2022                                                                                       № 7 

                                                               д. Шулма 

  

О внесении изменений в решение Совета Нелазского сельского поселения от 

27.11.2015 № 106 «О налоге на имущество физических лиц» 

 

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» 

Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом Нелазского сельского поселения  

Совет Нелазского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Нелазского сельского поселения от 27.11.2015  

№ 106 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение) следующие 

изменения: 

1.1.  изложить подпункт 2 пункта 3 Решения в следующей редакции: 

«2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в пере-

чень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации и в отношении объектов налогообложения, предусмотрен-

ных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Феде-

рации, если иное не предусмотрено пунктом 3.1 настоящего решения;»;  

1.2. подпункт 2.1 пункта 3 Решения исключить; 

1.3. дополнить Решение пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Физические лица, применяющие специальные налоговые режимы, уп-

лачивают налог по объектам недвижимого имущества, включенным в перечень, оп-

ределяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации, и по объектам недвижимого имущества, предусмотренным абза-

цем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в 

следующих размерах: 

50% исчисленной суммы налога в 2022 году, 

60% исчисленной суммы налога в 2023 году, 

70% исчисленной суммы налога в 2024 году, 

80% исчисленной суммы налога в 2025 году, 

90% исчисленной суммы налога в 2026 году.». 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2022 года. 

3. Решение подлежит опубликованию в «Информационном вестнике 

Нелазского сельского поселения» и размещению на официальном сайте 

Администрации Нелазского сельского поселения в информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Нелазского сельского поселения                                             Т.Н. Морозова                         

 

 


